Καὶ ἔτέρως δὲ τὸ παρόν ηρμηνεύσαμεν ἥπτον ἐν C τῷ ἴντεκατεκάτῳ κεφαλαίῳ. Σκύπει δέ, πῶς εἴπεν. Εἴ τις θέλει, καὶ ὡνέρ, καὶ γυνὴ, καὶ ἄρχων, καὶ ἀρχόμενος · καὶ, ἵστι θέλῃ · οὐδέποτε γάρ ἀκοντα καταπαγκάζεις · ἵνα δὲ μὴ νομίσῃς, ὅτι τὸ κεκάκι πάσχειν μόνον ἄρκει· καὶ γάρ καὶ λησταὶ καὶ τυραννούχοι καὶ γόντες καὶ ἄλλοι πονηροὶ πάσχουσιν μεριά · προσθήκειν, ὅτι Καὶ ἀκολουθεῖτο μοι, διδάσκων, ὅτι χρὴ μὴ μόνον τοιαύτα πάσχειν. ἀλλὰ καὶ ἀκολουθεῖν αὐτῷ, τοιτέστι, καὶ τοῦ Ιχνος βαίνειν τὰς πολειάκες αὐτοῦ.

Ος — αὐτάν. Εἴρηκε ταῦτα καὶ ἦν τῷ ἴντεκατεκάτῳ κεφαλαίῳ, καὶ ζήτησον ἐν ἑκαίνῳ τὴν τούτων ἐξήγησιν, Μάρκος δὲ φησι, Ἐντεκεν ἐμοῦ καὶ τοῦ Εὐαγγελίου, τοιτέστι, δι' ἧμε καὶ διὰ τὴν ἡμέτερην.

Τί γάρ — ζεμιώθῃ ; Ἀδύνατον μὲν ἔνα τινὰ τὸν κόσμον δολον κερδῆσαι · εἰ δὲ καὶ δυνατὸν οὐ, οὐδέποτε δρεῖσθαι. Τὰ μὲν γάρ τοῦ κόσμου πάντα θυητά είσιν, ή δὲ ψυχὴ ἀθάνατος. Καὶ τούτων μὲν ή τέρψεις πρόσκαιρος · ταῦτας δὲ η κόλασις, αἰώνιος. Εἴτα αὖτε τὸν φόβον. Εἰωθε γάρ ἐντεῦθεν μᾶλλον βελτιῶν τοὺς ἀκροατές,

Tu vero mibi considera eum qui paulo ante maxime beatus prædicatus est, nunc maxime increpatum, et ad correptionem suæ audacie, et ut intelligas quod Salvator non sit personarum acceptor; cum enim recte locutus est, beatum prædicavit illum; quando autem non recte, increpavit. Recte quidem locutus est in his quæ per revelationem divinitus accepit; non recte vero locutus est, in his quæ a seipso dixit.

B Vers. 24. *Tunc — me.* Marcus et Lucas aiunt etiam ad turbas et simpliciter ad omnes hæc illum dixisse ²⁵. Dicit autem hæc, confirmans non solum non esse indecens ut ipse moriatur, sed neque posse quempiam suum esse discipulum, nisi et ille moriatur pro honesto: *Si quis, inquit, vult post me venire, sive sequi me tanquam discipulus et imitator, abneget semetipsum*, dico sane sui ipsius voluntatem; volumptatum ac vitæ amorem, aut suum proprium corpus, non parcens illi laboranti et afflito, sede xponat illud periculis; et tollat crucem suam, sive ferat in memoria suam mortem. Per crucem enim mortem significavit, quia tunc mortis instrumentum erat crux; semper sui ipsius cædem expectet, semper ad mortem paratus sit et quotidie voluntate moriatur.

Alio etiam modo præsens dictum interpretati sumus decimo nono capite. Vide autem quomodo dixerit: *Si quis vult, sive vir, sive mulier, sive præsidens, sive qui alius præsidet, si velit: neminem enim invitum cogit.* Ne putes autem quod mala pati solum sufficiat, nam et latrones et deprædatores ac magi, aliquique pravi homines innumera mala patiuntur, addidit: *Et sequatur me, docens non solum operere talia pati, sed etiam se sequi, hoc est per vestigia conversationis ipsius incedere.*